2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  26.07.2024 г.                                                                                  № 23
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 12.10.2021 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Ленинского сельского  поселения Починковского района Смоленской области» (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 2.11. Положения дополнить абзацами следующего содержания:
         «Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица).
          Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
        В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».
         2. В абзаце 3 пункта 3.17. Положения цифры «2023» заменить цифрами «2025».

         3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                          Летова О.Е.